UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CHU VĂN AN

Số: /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Chu Văn An, ngày       tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thực hiện không phụ

thuộc vào địa giới hành chính thuộc phạm vi, chức năng quả n lý

của Sở Nông nghiệp và Môi trường

 Thực hiện Quyết định số 4924/QĐ-UBND ngày 04/12/2025 của Uỷ ban

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thực

hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính thuộc phạm vi, chức năng quản lý

của Sở Nông nghiệp và Môi trường; Uỷ ban nhân dân phường Chu Văn An thông

báo các nội dung sau:

 1. Quyết định số 4924/QĐ-UBND ngày 05/12/2025 của UBND thành phố

Hải Phòng công bố danh mục 10 thủ tục hành chính thực hiện không phụ thuộc

vào địa giới hành chính trong phạm vi thành phố thuộc phạm vi, chức năng quản

lý của Sở Nông nghiệp và Môi trường.

(Chi tiết có phụ lục đính kèm)

 2. Giao Trung tâm Phục vụ hành chính công phường có trách nhiệm tiếp

nhận hồ sơ, số hóa hồ sơ, luân chuyển hồ sơ đến cơ quan có thẩm quyền giải

quyết và trả kết quả giải quyết đảm bảo kịp thời, đầy đủ, chính xác, đúng quy

định  và phù hợp với điều kiện của địa phương.

 3. Thông tin thủ tục hành chính tại khoản 1 thông báo này được niêm yết

tại Trung tâm Phục vụ hành chính công và đăng tải công khai trên Cổng thông tin

điện tử phường (tại địa chỉ http://chuvanan.haiphong.gov.vn).

 Uỷ ban nhân dân phường Chu Văn An thông báo để các phòng ban, đơn vị

triển khai thực hiện; cá nhân, tổ chức liên quan được biết và liên hệ giải quyết thủ

tục hành chính./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo UBND phường;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công phường;

- Các phòng chuyên môn UBND phường;

- Cổng thông tin điện tử phường;

 - Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hòa

Phụ lục
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TIẾP NHẬN VÀ TRẢ KẾT QUẢ

KHÔNG PHỤ THUỘC VÀO ĐỊA GIỚI HÀNH CHÍNH THUỘC PHẠM VI,

CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

(Kèm theo Thông báo số /TB-UBND ngày /12/2025

của Ủy ban nhân dân phường)

A. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH (09 THỦ TỤC)

Stt

Mã thủ

tục hành

chính

Tên thủ tục hành chính
Địa điểm tiếp nhận và

trả kết quả

Ghi

chú

I LĨNH VỰC THÚ Y (02 THỦ TỤC)

1 1.002338 Cấp giấy chứng nhận kiểm dịch

động vật, sản phẩm động vật trên

cạn vận chuyển ra khỏi địa bàn cấp

tỉnh

- Trung tâm Phục vụ

hành chính công thành

phố Hải Phòng.

- Trung tâm Phục vụ

hành chính công cấp xã.

2 2.000873 Cấp giấy chứng nhận kiểm dịch

động vật, sản phẩm động vật thủy

sản vận chuyển ra khỏi địa bàn cấp

Tỉnh

- Trung tâm Phục vụ

hành chính công thành

phố Hải Phòng.

- Trung tâm Phục vụ

hành chính công cấp xã.

II LĨNH VỰC ỨNG PHÓ SỰ CỐ TRÀN DẦU (02 THỦ TỤC)

1 1.013126 Thẩm định và phê duyệt kế hoạch

ứng phó sự cố tràn dầu của các

cảng, cơ sở, dự án tại địa phương

- Trung tâm Phục vụ

hành chính công thành

phố Hải Phòng.

- Trung tâm Phục vụ

hành chính công cấp xã.

2 1.013127 Thẩm định và phê duyệt kế hoạch

ứng phó sự cố tràn dầu của các cảng

tại địa phương, các Tổng kho xăng

dầu, kho xăng dầu có tổng khối

lượng dự trữ dưới 50.000m3, các

cảng xăng dầu có khả năng tiếp

nhận tàu có tải trọng dưới 50.000
DWT

- Trung tâm Phục vụ

hành chính công thành

phố Hải Phòng.

- Trung tâm Phục vụ

hành chính công cấp xã.

III LĨNH VỰC ĐĂNG KÝ BIỆN PHÁP BẢO ĐẢM (05 THỦ TỤC)

1 1.011441 Đăng ký biện pháp bảo đảm bằng

quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền

với đất

- Trung tâm Phục vụ

hành chính công thành

phố Hải Phòng.

- Trung tâm Phục vụ

hành chính công cấp xã.

2

2 1.011442 Đăng ký thay đổi biện pháp bảo

đảm bằng quyền sử dụng đất, tài

sản gắn liền với đất

- Trung tâm Phục vụ

hành chính công thành

phố Hải Phòng.

- Trung tâm Phục vụ

hành chính công cấp xã.

3 1.011443 Xoá Đăng ký biện pháp bảo đảm

bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn

liền với đất

- Trung tâm Phục vụ

hành chính công thành

phố Hải Phòng.

- Trung tâm Phục vụ

hành chính công cấp xã.

4 1.011444 Đăng ký thông báo xử lý tài sản bảo

đảm, đăng ký thay đổi, xoá Đăng

ký thông báo xử lý tài sản bảo đảm

là quyền sử dụng đất, tài sản gắn

liền với đất

- Trung tâm Phục vụ

hành chính công thành

phố Hải Phòng.

- Trung tâm Phục vụ

hành chính công cấp xã.

5 1.011445 Chuyển tiếp đăng ký thế chấp

quyền tài sản phát sinh từ hợp đồng

mua bán nhà ở hoặc từ hợp đồng

mua bán tài sản khác gắn liền với

đất

- Trung tâm Phục vụ

hành chính công thành

phố Hải Phòng.

- Trung tâm Phục vụ

hành chính công cấp xã.

B. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP XÃ (01 THỦ TỤC)

Stt

Mã thủ

tục hành

chính

Tên thủ tục hành chính
Địa điểm tiếp nhận và

trả kết quả

Ghi

chú

I LĨNH VỰC ỨNG PHÓ SỰ CỐ TRÀN DẦU (01 THỦ TỤC)

1

1.01312

Thủ tục thẩm định và phê duyệt kế

hoạch ứng phó sự cố tràn dầu đối

với các cơ sở, cửa hàng kinh doanh

xăng dầu trên đất liền, trên sông,
trên biển

- Trung tâm Phục vụ

hành chính công thành

phố Hải Phòng.

- Trung tâm Phục vụ

hành chính công cấp xã.

		2025-12-09T16:03:04+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Hòa <nguyenthihoa82@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-09T18:02:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHU VĂN AN <phuongchuvanan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-09T18:02:41+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHU VĂN AN <phuongchuvanan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-09T18:02:41+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHU VĂN AN <phuongchuvanan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-09T18:02:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHU VĂN AN <phuongchuvanan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-09T18:02:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHU VĂN AN <phuongchuvanan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-09T18:02:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHU VĂN AN <phuongchuvanan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!